### ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания Атаманского правления Общероссийской общественной организации «Союз казаков»

25 января 2018 года

**№** 1

г. Москва

Присутствуют члены Атаманского правления Общероссийской общественной организации «Союз Казаков»:

- -Задорожный Павел Филиппович Верховный Атаман -председатель Атаманского правления Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков» (Решение VIII отчетно-выборного Большого Круга Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков»);
- -**Мартынов Александр Гаврилович** член Атаманского правления Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков» (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.);
- -Смагин Сергей Александрович-Товарищ первый заместитель Верховного Атамана Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков» член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.);
- -Скопцов Алексей Федорович Походный Атаман Общероссийской общественной организации «Союз Казаков», член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.).
- -Зайцев Василий Федорович Атаман Московского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз Казаков» «Московский казачий округ», член Атаманского правления» (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.);

**Коваль-Волков Владимир Александрович** — член Атаманского правления Общероссийской общественной организации «Союз казаков» (приказ Верховного Атамана N2 12 от 29.06.2015 г.);

- **-Симонов Николай Иванович-** Начальник Главного штаба Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков».
- -Панежин Анатолий Анатольевич начальник идеологического отдела Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков», член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.).

- **Ичев Анатолий Георгиевич**-председатель Совета стариков (решение VIII отчетно-выборного Большого Круга Союза казаков России), член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.).
- **-Пархоменко Александр Леонидович -** начальник походного отдела Общероссийской Общественной Организации «Союз Казаков», член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.).

## Отсутствуют по уважительной причине:

- -Дыгерн Сергей Алексеевич заместитель Верховного Атамана по связям с общественными организациями и политическими партиями, член Атаманского правления (приказ Верховного Атамана № 12 от 29.06.2015 г.);
- Подъячев Владимир Алексеевич Атаман Столичной сотни СКВ, член Атаманского правления; (приказ Верховного Атамана№ 12 от 29.06.2015 г.).

Наличие кворума - 80 % голосов. Заседание правомочно.

Председатель Атаманского правления – Верховный Атаман Задорожный П.Ф. Секретарь Товарищ - первый заместитель Верховного Атамана Смагин С.А.

# повестка дня:

3. О поддержке обращения Святейшего патриарха Кирилла к духовенству и верующим принять участие в предстоящих выборах Президента России. Член Атаманского правления Мартынов А.Г.

**По третьему вопросу:** О поддержке обращения Святейшего патриарха Кирилла к духовенству и верующим принять участие в предстоящих выборах Президента России.

Слушали информацию члена Атаманского правления Мартынова А.Г.

Мартынов А.Г. проинформировал членов Атаманского правления что, 26 декабря 2017 года на Высшем Церковном Совете Святейший Патриарх Кирилл напомнил о предстоящих в 2018 году выборах Президента Российской Федерации и призвал духовенство и верующих принять участие в выборах Президента Российской Федерации: «Мы обязательно должны принять участие в выборах, с тем, чтобы внести свой вклад в формирование будущего нашей страны. Надеюсь, архипастыри и пастыри нашей Церкви поддержат меня и обратят призыв ко всей пастве быть активными, в том числе в предстоящую кампанию по избранию Президента Российской Федерации».

Мартынов А.Г. предложил: «Учитывая обращение Святейшего Патриарха Кирилла принять участие в предстоящих в 2018 году выборах Президента Российской Федерации: «Союзу казаков России необходимо поддержать Святейшего патриарха Кирилла, мы должны откликнуться на обращение Святейшего патриарха не только голосованием на правлениях, Советах атаманов и кругах, но и практическими делами- выполнить свой гражданский долг и принять активное участие в выборах Президента Российской Федерации.

### Выступили:

- Задорожный П.Ф. предложил, чтобы казаки провели необходимую работу среди родных и близких.
- Зайцев В.Ф. предложил, чтобы была заметна наша политическая активность, желательно прийти на выборы в казачьей форме.
- Смагин С. А. предложил, подготовить Обращение к казакам и православным верующим, поддержать инициативу Святейшего патриарха Кирилла принять активное участие в предстоящих выборах Президента России.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Поддержать обращение Святейшего патриарха Кирилла к духовенству и верующим принять участие в предстоящих выборах Президента России.
- 3. Подготовить Обращение к казакам и православным верующим, поддержать инициативу Святейшего патриарха Кирилла **принять активное** участие в предстоящих выборах Президента России.

**Голосовали:** за – единогласно;

против - нет;

воздержались - нет;

принято единогласно.

Повестка дня исчерпана председатель правления Задорожный П.Ф.объявил об окончании заседания правления.

Председатель Атаманского правления

Верховный Атаман

Общероссийской общественной организации «Союз Казаков»

П.Ф. Задорожный

Секретарь

Товарищ - первый заместитель Верховного Атамана

С.А.Смагин

# Копия верна:

Верховный Атаман

Союза казаков России/

член Совета при Президе

Российской Федераци

по делам казачества

П.Ф. Задорожный